
 

 

PORTARIA Nº 212/2021. 

 

 A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER, 

JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER Férias Regularmente aos Servidores Auxiliares de 

Serviços Educacionais e Outros, FUNDEB 40%, referente ao período de 02 de 

janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, com vigência de gozo de férias a partir 

de 02 de janeiro de 2022. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

Adriana Leite Correia 2004131 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Adriana Oliveira de Souza Malta 89078 Assist.  Adm. Educacional 

Anizia Pinto da Silva Alves 91009 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Antônio Adenilson dos Santos 95035 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Célia Fernanda Teixeira Lucena 2004141 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Celso José Menezes de Oliveira 89110 Motorista 

Cícera Serafim Barbosa 96008 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Cleide Gomes Barbosa  2004138 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Clenilda de Araújo F. Lima 95153 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Edilma Pereira da C. Ferreira 2004136 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Elizabete Tavares da Silva 95048 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Fábio César Crescêncio Leal 2007185 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Francisca dos S. S. Oliveira 92035 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Gilda Ferreira dos Santos 98002 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Ivanilda Cabral da S. Vieira 96010 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Jailda Rodrigues de Oliveira 95053 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Jailza Ferreira de Lima 95056 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Joaldemes Pinheiro da Silva 2004156 Auxiliar de Serviços Educacionais 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230315132906.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

 

João Antônio Teixeira de Morais 2004144 Assis. Adm Educacional 

José Cícero Alves da Silva 88050 Motorista 

José Cícero P. de Melo 91055 Auxiliar de Serviços Educacionais 

José Edson Pereira Alves 94002 Assistente Adm. Educacional 

Josefa Andréia Alves da Silva 95136 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Joseneide Felix de Oliveira 96011 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Josenice Barros Oliveira dos Anjos 95071 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Lucicleide Holanda C. Matos 88024 Assist. Adm. Educacional 

Lucivalda Prudente Leite 2004124 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Lusinete Souza de Brito 92006 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Aparecida Alves da Silva 92044 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Aparecida de O. Rodrigues 89088 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Aparecida Feliciano 95017 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Auxiliadora P. Cavalcante 96012 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Betânia Caboclo da Silva 2004134 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Celestina Pereira de Araújo 98032 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Cícera Cordeiro da Silva 99007 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Cícera da Silva 95055 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Cícera Ferreira de Lima 95264 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Cícera T. Luz 95183 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria das Dores Rodrigues da Silva 95268 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria das Graças da Silva 2004179 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria dos Santos Silva 92045 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Elenilda de Araújo Lima 95127 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Eunice F. da Silva  88030 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Francisca da Silva Rocha 91083 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Geane Barros Tenório 97124 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Goes da Silva Santos 92039 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria José Curvelo da Silva 20074 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Madalena da Silva 95047 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Silvania Soares Ferreira 97163 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Solange Mendonça Ferreira 2004132 Auxiliar de Serviços Educacionais 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230315132906.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

 

Maria Zeozete da Silva Alves 97153 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Marlene Feliciano Costa dos Santos 95210 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Marlene Silvestre Teixeira 97126 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Nelma Bezerra Alves 95104 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Paulo Caetano da Silva 89108 Motorista 

Quitéria Gonçalves S. Teles 95040 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Rosaliana de Oliveira Ferro 95223 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Rosilda Pereira 2004140 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Sebastiana Santina Conceição 95261 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Severina Cavalcante de Oliveira 96014 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Sônia Anselmo de Lima 95054 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Teresa Silva de Oliveira 96004 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Valdirene Salustriano da Silva Bezerra 2004127 Auxiliar de Serviços Educacionais 

 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigência a partir do dia 02/01/2022. 

 

Cumpra-se  

Publique-se, Intime-se e Registre-se. 

 

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 01 de Dezembro de 

2021. 

 

 

Cibelly Cavalcante Vieira Ferro 

Secretária de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 01 de Dezembro de 
2021. 
 
 

Luis  Henrique  Crespo de Matos 
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230315132906.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


